
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 
 

v. 002/2021 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 27587/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Pavlína Bauerová  
Telefon +420 972 766 812  
Mobil +420 702 211 435  
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  
    
Datum 8. července 2025   
    
    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 
otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 
sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 7. 7. 2025 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 
 

„Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice – 2.etapa“ 

evidenční číslo VZ: 63525110 
 

odpovídá 
 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 
dodavatele č.j.: 22907/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 13. 6.  2025 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 
 

 
Dotaz č. 19 účastníka zadávacího řízení: 

U objektu SO 02.1 je v PD (výkres 2.041 a TZ 1.001) uveden SVI – typ 1 s tvrdou ochranou 
s vyzdívkou z plynosilikátů, v soupisu prací je však uvažována položka měkké ochrany izolace 
z XPS. Prosíme o ujasnění, případně o úpravu položek v soupisu prací. 

Stejná problematika se vyskytuje i u ostatních objektů mostu SO 02.2, SO 02.4 a SO 02.5. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 19:  

Informace o odchylném provedení systému vodotěsné izolace oproti údajům uvedeným 
v projektové dokumentaci (Díl 3 zadávací dokumentace, část D) zadavatel uvedl v Dílu 3 
zadávací dokumentace, část B/B.1 Souhrnná technická zpráva již při prvotním uveřejnění 
zadávací dokumentace ze dne 13. 6. 2025. Odchylně proti projektové dokumentaci bude svislá 
isolace ve skladbě: penetračně adhezní nátěr + pás z modifikovaného asfaltu + desky XPS tl. 50 

 
 
Profil zadavatele:  
https://zakazky.spravazeleznic.cz/  



  

 

2/2    
 

mm + ochranná geotextilie min. 300g/m2, odpovídající schválenému systému vodotěsných 
izolací železničních mostních objektů (viz Díl 4_2-3  Díl 4_2-3 Soupis prací členěný dle SO a PS 
vč. rekapitulace ceny k 3.7.2025).  

Konkrétně je daný údaj pro dotazované stavební objekty uveden:  
pro SO 02.1 – v Dílu 3 zadávací dokumentace, část B/B.1 Souhrnná technická zpráva – str. 24 
pro SO 02.2 – v Dílu 3 zadávací dokumentace, část B/B.1 Souhrnná technická zpráva – str. 25 
pro SO 02.4 – v Dílu 3 zadávací dokumentace, část B/B.1 Souhrnná technická zpráva – str. 26  
pro SO 02.5 – v Dílu 3 zadávací dokumentace, část B/B.1 Souhrnná technická zpráva – str. 27 
 
 

 
Současně si zadavatel dovolí upozornit tazatele dotazu, že jím učiněná žádost o vysvětlení byla 
podána již po lhůtě stanovené v čl. 7.1 Pokynů. Přesto se zadavatel rozhodl na daný dotaz 
reagovat bez povinnosti dodržet lhůty pro odpověď dle § 98 odst. 1 ZZVZ.  
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 15. 7. 2025 do 08:00 

hodin. 
 

 

 

 

 

 

 
 
………………………………….. 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
 
          

 

 

 

 

 

 


		2025-07-08T06:35:20+0000


		2025-07-08T08:40:42+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-07-08T09:58:22+0200
	Podepsáno elektronicky




